
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet. En person död. En person skadad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kenneth Möller, Z-stads brandförsvar. XX, Polisens tekniska rotel.

UPPLYSNING OM BRANDEN
Natten till den xx-xx-xx fick brandförsvaret in larm om brand i
lägenhet på xxx. Vid framkomsten gjordes insats mot nämnda
adress, efter gruppen kommer upp i fastigheten konstateras att det
var fel adressangivelse. styrkan fick göra en snabb omgruppering.
När rökdykargruppen kommer upp på våningen där branden brutit
ut, kände man på dörrarna som är brukligt och tycker sig känna
värme på en av dörrarna. Dörren bryts upp, men man inser snabbt
att det är fel lägenhet. Dörren mittemot är en säkerhetsdörr, som
visar sig vara öppen, inne i hallen påträffas en mansperson som dras
ut av rökdykarledaren, behandling påbörjas. Två hundar kommer ut
från lägenheten för egen maskin. Rökdykare tränger in och
konstaterar att branden är begränsad till köket, där inne till väster i
köket påträffas en kropp som är svårt bränd. Huvud och delar av
axlar är förkolnade, varför man fattar ett korrekt beslut, att låta
kroppen ligga kvar. Räddningsinsatsen avslutas kl: 02.28.

BYGGNADEN
Huset är ett bostadshus i 8 våningar, det är uppfört helt i sten och
betong. Trapphuset är ett så kallat BR 2 trapphus vilket tidigare
kallades brandsäkert trapphus. Trapphuset saknar fönster till det fria
och har därför brandventilation i toppen på trapphuset.
Lägenhetsdörrarna var av lite blandad kvalitet, vissa var
säkerhetsdörrar medan andra var gjorda i trä. Brandmotståndet var
dock ca: 30 min på samtliga. Bjälklag samt väggar mellan lägenheter
har ett brandmotstånd på minst 60 min.

UNDERSÖKNINGEN
Vid brandplatsundersökningen som utfördes på morgonen efter
branden konstaterades följande: Branden har varit koncentrerad till
vänster längst in i köket. I köket fanns köksbord med fyra stolar,
personen som hittades död visade sig vara en kvinna i 65 års åldern.
Hon har suttit på en av stolarna och av någon anledning fallit bakåt,
där hon hittades. Med beaktande av brandbilden, ett skåp som var
bortbränt till hälften samt den kraftigt förkolnade kroppen, har
troligen branden haft ett förhållandevis långsamt förlopp. Enligt
uppgift från räddningspersonalen stod vattenkranen på i köket samt
ett glas med vatten ifyllt, stod på diskbänken. Detta kan tyda på att
mannen som hittades i hallen har upptäckt branden och gjort ett
släckförsök med vatten från kranen, (detta är naturligtvis spekulation
men inte helt omöjligt). Kvinnan är förd till rättsmedicinska.

ERFARENHETER
En viktig och tidsbesparande faktor är naturligtvis rätt adress, samt
om möjligt att mötas av de som larmar, vilket man kanske skall påtala
från RC till de som ringer. Brandvarnare saknades, men har troligen
inte förändrat slutresultatet i detta fall.


